B.

(1) καὶ μὴ, quidam recte.

(1) σποτεῖται.

(3) παταθεῖναι.

(4) ἐργον πλετεῖναι, quidam.

adversus nuntiationem ab eo, qui causam cognovit; una cum relatione ab ipso judice data, aut forma conscripta, & non observato tempore, liecat victori, & superato aut simul, aut per se ingressi judicium tuæ Magnitudinis, & adversario, si absit, ut solet, vocato illam judicis dati sententiam ostendere: ut omni dilatione præcisa legitimus finis causæ imponatur; neque hieme forte præsente, aut adventante, dum expectant longa dilationum tempora, is, qui ædificare volebat, neque jure prohibebatur, damnum patiatur grave. Simili modo, si quis in eadem causa provocare voluerit, incutans ea, quæ a Magnificentia tua decreta sunt, statim Consultatio [a] fiat; & concedatur ipsi, atque victori; ut de ea sententia, ut consuetum est, in sacro nostro palatio fine illa dilatione cognoscatur. Noverint autem omnes, qui prohibit ædificantes, se, si vieti sint, & omne damnum, quod evenit, soluturos, & materiæ estimationem, quæ corrupta esse videbitur, aut deterior facta judicii tempore. Illi vero, qui non jure ædificare cœperunt, si vieti fuerint, & damnum opus prohibenti præstabunt, qui causam dicere his de rebus coactus est. Omnem sane hujusmodi controversiam tantum ex responso judicij tuæ Magnitudinis judicari jubemus, neque alius quisquam glorioforum magistratum audiat hanc causam: neve quis reus in ea militiae utatur, aut fori præscriptione; quo minus judicetur, aut condemnetur ad damna præstanta, quæ gloriofissimi Præfecti urbis sententia, aut judicis ab eo dati præstare jussus est. Sed exactionem condemnatus patiatur per officium tuæ Magnificentia; neque quisquam hac in re præscriptionem fori obiciat. Tua vero Magnitudo provideat; ne quis opifex, aut artifex, qui opus inchoaverit, id imperfectum relinquat: sed eum, qui id inchoaverit, ac mercedem acceperit, cogat opus perficere; aut præstare damnum, quod ex ea re evenerit domino ædificii, & quod passus est ob opus imperfectum. Sed si forte pauper sit ille, qui ita deliquit; verberibus casus in exilium extra urbem mittatur. Neque vero alias ejusdem artificii prohibeatur, quod ab alio cœptum est, perficere, quod scimus aulos fuisse quosdam architectos adversus Dominos ædificiorum: ut neque ipsi explerent, quæ cœperant ædificare, neque alios eadem opera perficere paterentur; sed potius ut grave inde damnum tentirent, qui ædificabant, operam dabant. Itaque qui recusaverit, quod ab alio cœptum est, perficere ob eam tantum causam, quod aliis id cœperit: ipse quoque idem judicium patietur, quod is, qui opus imperfectum dereliquit.